
Strana 1 

  ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 3.      ročník: 45           rok: 2016              cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř 
konaného dne 23. 2. 2016 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání Zastupitelstvo obce Ostro-
měř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: p. P. Němeček, p. Jiří Vondráček,  
pí H. Tulková  
2. Ověřovatele zápisu:p. T. Gabriel, p. J. Soukup 
II. schvaluje 
1. Program jednání 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostroměř. 
2. Rozpočet obce Ostroměř na rok 2016 s celkovými příjmy 21.000.000 Kč 
a celkovými výdaji 23.400.000 Kč. Schodek rozpočtu bude uhrazen fi-
nančními prostředky z minulých let. 
3. Zastupitelstvo obce Ostroměř zmocňuje v souladu s § 102 odst. 2 
písm. a) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
starostu obce k provádění jednotlivých rozpočtových změn v následujícím 
rozsahu: Do výše 100.000 Kč na straně příjmů a do výše 100.000 Kč na 
straně výdajů, pokud to nevyvolá další nároky na finanční prostředky ob-
ce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). 
Rozpočtové změny v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v následujících případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů na příjmů a výdajů, 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k 
odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení rozpočto-
vé změny je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každé rozpočtové změně provedené v kompetenci starosty 
na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtové změny starostou a jejího stručného odů-
vodnění. 
4. Programovou dotaci pro sdružení a spolky ve výši 200.000 Kč 
5. Převod výsledku hospodaření ZŠ EŠ a MŠ za rok 2015 ve výši 442.914,53 Kč do rezervního fondu Obec Ostro-
měř, T. G. Masaryka 103, 507 52 Ostroměř, 
6. Přijetí věcného daru ZŠ EŠ a MŠ v hodnotě 8.990 Kč (elektrický sporák) od Sportovně střeleckého klubu Ostro-
měř. 
7. Odměny pro neuvolněné zastupitele ve stejné výši jako v roce 2015 (člen ZO 459 Kč, předseda výboru 1.575 Kč, 
místostarosta 9.230 Kč). 
8. Ustavení Výboru pro sportovní a zájmovou činnost. Předsedou výboru schvaluje p. Jaroslava Tomeše. Členy 
výboru jsou zástupci sdružených spolkových organizací. Ustavení Výboru pro kulturní činnost. Předsedou výboru 
schvaluje p. Petra Němečka. Členové výboru budou zvoleni na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
9. Průběh a výsledek výběrového řízení na akci „Dostavba kanalizace Ostroměř 2. etapa“ a vítěznou firmou  
(Stavoka Kosice). 
10. Zahájení příprav k podání žádosti o dotaci na zvýšení kvality infrastruktury předškolního vzdělávání. 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 

• Usnesení zastupitelstva 
• Obecní knihovna 
• Velikonoční tvoření 
• Střípky z historie loutkového 

souboru 
• Škola a školka 
• KČT – naše dobrá značka 
• Činnost SDH Ostroměř 
• Memoriál Jaroslava Rychtery 
• Krajem Eduarda Štorcha 
• Zhubněte s ČRo Hradec 

Králové 
• Společenská kronika 
• Domácí hospic Duha 
• Náměty na výlety 
• Recyklujeme, odpady 
• Inzerce 



Strana 2 

11. Pověření starosty obce k projednání podmínek případné koupě nabídnutých pozemků v k.ú. Sylvárův Újezd. 
12. Zveřejnění záměru obce prodat část pozemku 283/91 v k.ú. Ostroměř. 
13. a) Uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na provoz výdejny léků v Ostroměři ve výši  

2.500 Kč/měsíc. 
b) Finanční příspěvek Domovu pro seniory Obora ve výši 30.000 Kč. 
c) Finanční příspěvek Stacionáři Kamarád ve výši 3.000 Kč. 
14. Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Ostroměř a RWE GasNet, s.r.o. Ústí n. L. 
15. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi VOS Jičín a obcí Ostroměř. 
16. Založení sedmičlenného osadního výboru v Domoslavicích. Předsedkyní osadního výboru je p. Anna Kotková. 
III. bere na vědomí 
1. Cenu stočného pro rok 2016ve stejné výši jako v roce 2015 (40,21 Kč/m3). 
2. Rozpočtové opatření č. 3/2015. 
3. Zprávu kontrolního výboru 
 

Jiří Stýblo, starosta, Mgr. Hedvika Bidlová, místostarosta 
 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOREM PRO 
SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ:  

 

16. dubna 2016 - Sběr železa a barevných kovů 

21. května 2016 - pochod Krajem Eduarda Štorcha 

21. května 2016 - Memoriam Jaroslava Rychtery 

28. května 2016 - Den dětí 

11. června 2016 - Ostroměřské slavnosti 

15. - 19. srpna 2016 - Putování s knihovnou 
17. listopadu 2016 – Posezení dříve narozených 
27. prosince 2016 - Rozsvěcení vánočního stromu 
 

 

OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

NOVINKY V KNIHOVNĚ  ANEB CO JSTE JEŠTĚ NEPŘEČETLI....  
 

Beletrie pro dospělé: Přehlídka – O. Penzler, Závist – Prozření – A. Godber-
senová, Únos – J. Grisham, Zámek lásky – C. Kelly, Tajemný Thomas – D. Ko-
ontz, Slepá bohyně – A. Holtová, Skandál – T. Bagshawe, Soumrak templářů 
– T. Mc Mahon, Plavat se žraloky – C. Smithová, 500 román – M. Ouirk, 
Návnada – J. Kent Messum, Kletba porodní báby – S. Ebertová, Rychlá jízda – 
J. Garwood, Človek – T. Stevensová, Ostrov tisíce pramenů – S. Larková, Ště-
pánka – T. Kubátová, Biomanžel – M. Viewgh, Povídej co vidíš – J. Fieldingo-
vá, Křídla ve větru – S. Kidd, Made in Swewden – A. Roslund, Důvod dýchat – 
R. Donovanová, Bez dětí neodejdu – B. Kessler, Na mně si nepříjdeš – J. D. 

Robb, Kdo chce víc – N. Roberts, Božská Coco – C. W. Cortner, Čtenář z vlaku v 6.27 – J. P. Didierlaurent, Tentokrát 
to půjde jinak – A. Potter, Vstávat znovu se slepicemi – J. Ferris, Ta zrzavá – S. Saudková, Komu není shůry dáno – 
A. Paasilinna, Hodinová manželka Eva – P. Nachtmanová, Zapomenutý pokoj – L. Child, Syn – Jo Nesbo, Sněží, sně-
ží – J. Gren, Andrey se vrací – S. Kinsella, Muži, kteří nemají ženy – H. Murakami, Hra na schovávanou – K. Janou-
chová, Zapadákov – J. Deaver, Hledám dokonalé lásky – J. Probstová, Nevěsty bez ženichů – A. Parks, Straka na 
šibenici – D. Petr, Herečka – M. Váňová, Pekewlná krev – J. Rollins, Dívka ve vlaku – P. Hawkins, Doktorka z konce 
světa M. Appleyard, Samotář – M. Dawson, Nezapomenutelná cesta – N. Sparks 
Beletrie pro děti:  Nejhezčí příběhy z našeho statku – Co se děje na statku, Příběhy před spaním - G. Fishcherová, 
Příběhy o malém medvídku – U. Haderleinová, Zvířata ve vodě – J. Kudláček, Dvojčata v průšvihu - J. Wilsonová, 
Z pohádkové postýlky – J. Žáček, Malý tygr ve vlastní šťávě – V. Gruber, Líza a spol - Záhadný jezdec – D. Honsfeld, 
Slůně Riang – Statečná lvíčata - L. Rožňovská, Nákladní auta – Z. Študlarová, Auta ve městě – P. Řezníčková. 
 

Naučná literatura: Zpěvník největší hity – K. Kryl 
 
 

Četba pěkné knihy je nepřetržitým dialogem, v němž kniha mluví a naše duše odpovídá.  
André Maurois 

 



Strana 3 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
 

Ve čtvrtek o prázdninách před velikonocemi se sešlo nás 25 dětí v knihovně abychom si vytvořily velikonoční 
výzdobu někteří byly v knihovně již v sedm hodin jiní si trochu přispaly, ale všichni jsme usilovně pracovaly, 
abychom si odnesly co nejhezčí a nejvíce výrobků. Byl to příjemně strávený den.  Čtenáři knihovny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 

STŘÍPKY Z HISTORIE MÍSTNÍHO LOUTKOVÉHO SOUBORU 
 

Dne 11. prosince 1952 uspořádala Jednota spotřební 
a výrobní družstvo v sále „Na Poště“ pro děti maňás-
kové divadlo. 
Nadšení obnovit znovu scénu se projevilo až v roce 
1962 v kulisárně naší sokolovny, protože jeviště slouži-
lo místním ochotníkům, kteří ho využívali pro divadelní 
scénu již od roku 1957. 
V Ostroměři často vystupovaly také zájezdní soubory 
např. „Loutkové divadlo Maixnerovo“, „Umělecká 
loutková scéna bratří Kopeckých z Mirotic“, „Kočující 
společnost loutkového divadla p. Šimka“. 
U příležitosti MDD v roce 1977 zde v obci sehráli čle-
nové rodu loutkářů, manželé Matěj a Anna Kopeckých, 
loutkové představení. Přinesli nadšení na loutková 
představení opět navázat. Již 20. března 1978 bylo 
v Ostroměři sehráno první loutkové divadlo, o který se 
zasloužil učitelský sbor s dětmi. 

V říjnu 1979 byl založen Loutkový soubor JAVORKA. 
V listopadu roku 2008 byl přejmenován na Loutkové 
divadélko MATĚJ. Skupina nadšenců, pro které je od-
měnou smích a rozzářené oči dětí stačilo, aby v této 
činnosti pokračovali s obměnami členů, až do třetího 
tisíciletí. 
Dne 7. června 1980 se tedy poprvé otevřela loutková 
scéna v osvětovém klubu v naší obci a přeplněné hle-
diště shlédlo pohádku „Perníková chaloupka“, která 
měla 3 reprízy. 
V listopadu téhož roku sehrál soubor pohádku „Dlou-
hý, široký a Bystrozraký“, která měla 2 reprízy. Nezišt-
nou a dobrou spolupráci po technické stránce nabídli 
pánové František Kopecký a Josef Doležal. Konstrukci 
loutkové scény ochotně a zdarma zařídila truhlářská 
dílna JZD Budovatel. Vedení souboru se ujal Ludvík 
Bidlo, který spolu s MUDr. Vladimírem Kloučkem přijal 
i režisérskou funkci. V souboru nejdříve pracovalo 
8 členů a o půl roku později se již soubor rozrostl na 
15 zájemců o tuto záslužnou a bohulibou činnost. Čle-
nové souboru v začátcích také museli vytvářet kulisy, 
opravovat loutky a zhotovovat na ně nové kostýmy. 
Zpočátku se hrálo tak, že za podiem vedli loutkoherci 

loutky, postavičky a pod podiem byli mluviči pro lout-
ky. Později se nahrálo mluvené slovo na magnetofono-
vé pásky (hrálo se s playbackem). Zdálo by se, že takto 
to bylo jednodušší, ale všechno má své pro a proti. Při 
sehrávání scének z nahrávky musejí být hbití a zcela 
soustředění loutkoherci, aby stačili playbecku. U hraní 
živě musejí naopak více dávat pozor mluviči, aby vy-
stihli pohyb loutek. 
V roce 1984 byl tento soubor na okresní přehlídce 
oceněn Čestným uznáním OKS Jičín. V roce 1989 se 
loutkové divadlo téměř rozpadlo.  
V roce 1992, po 3 letech odmlčení došlo k obnově čin-
nosti loutkového divadla, které vedla Marcela Houžvič-
ková. Výpravu scény, opravu a bravurní výrobu posta-
viček, zvláště zvířátek a kulis si vzal na starost pan Josef 
Malíček. Zvukovou techniku a osvětlení pan Jiří Hol-
man a pan Pouba. 
V roce 1993 převzal vedení divadélka p. Josef Malíček. 
V této době, tak do roku 2003, také docházely hrát 
děvčata ze ZŠ Ostroměř. 
Od roku 2000 bylo divadélko bez principála a bez stá-
lého vedení z důvodu vážného onemocnění a odchodu 
pana Josefa Malíčka. Při tomto bezvládí v roce 2000 – 
2001 se přehrály 3 pohádky. Vystřídalo se několik (ví-
ce) loutkoherců, někteří odešli, noví přišli a v roce 2002 
se účinkování divadélka pomalu, ale už jistě vracelo do 
normálu. 
V roce 2005 se principálství ujala paní Blanka Splítková 
a soubor se prozatím ustálil na 9 členů i s principálem, 
hlavním technikem a mluviči. Od roku 2005 navštěvuje 
divadelní scénu hlavně místní mateřská škola a nej-



Strana 5 

menší žáci Základní školy Eduarda Štorcha Ostroměř 
o pátcích. O nedělích se otevírá scéna většinou při 
slavnostních příležitostech – Velikonoce, Mikuláš, Vá-
noce a při různých letních slavnostech. 
V úterý 4. listopadu 2008 bylo naše loutkové divadlo 
přejmenováno z původního názvu „Loutkový soubor 
JAVORKA“ na název nový „Loutkové divadélko MATĚJ“. 
Tento den bylo slavnostní odhalení pamětní desky na 
kulturním domě u příležitosti narození Matěje Kopec-
kého 4. listopadu 1923 v maringotce. Slavnostní odha-
lení desky s novým názvem vedla dcera Matěje Kopec-
kého, paní Alena Nováková se svým manželem Rosti-
slavem Novákem. Ten den ostroměřští loutkáři k této 
příležitosti sehráli pohádku „O perníkové chaloupce 
trochu jinak“ a manželé Novákovi si také připravili 
překvapení pro děti v podobě pohádky.  

V roce 2008 došlo k několika velkým úpravám loutkové 
scény, především šlo o velmi kvalitní ozvučení a nasví-
cení. Obětavě i nadále pracují zvukový technik a osvět-
lovač Jiří Holman, pozici principála zaujala Blanka Splít-
ková s loutkoherci Věrou Štejnarovou, Jaroslavou Jed-
ličkovou (ta se později odstěhovala a nahradila ji Věra 
Doležalová), Jaroslavou Horníkovou, Hanou Černou 
a Mirkou Hermochovou. S nahráváním mluveného 
slova rádi vypomáhají pan Miloš Splítek a pan Josef 
Voborník. Ochotně a nezištně hudbu i mluvené slovo 
pohádkám komponuje a nahrává pan Miroslav Vobořil 
mladší. Příjemně překvapil i truhlář Jiří Preclík 
z Jaroměře, který pomohl rozšířit naši loutkovou rodi-
nu o osmnáct postaviček. V roce 2009 truhlář pan No-
vák z Ostroměře zhotovil velmi pěkné, kvalitní hlediště 
pro malé i velké diváky. 

 
Složení loutkového souboru s návštěvou z Japonska. Zleva: Hana Černá, paní Jedličková, Blanka Splítková, ná-

vštěva z Japonska, Miroslava Hermochová, Jaroslava Horníková, Božena Vondráčková, Věra Štejnarová 



Strana 6 

V roce 2010 jsme dostali nový studiový přehrávač, 
o který se nám postaral pan Miroslav Vobořil během 
svého předsednictví v MKS v Ostroměři. Byli jsme rádi 
za tento přehrávač, který jsme už dlouho a nutně po-
třebovali, jelikož stará technika pranic už nechtěla 
sloužit. 
 

Významný den pro naši obec 
Dne 2. listopadu 2011 v rámci slavnostního křtu poš-
tovní známky vydané u příležitosti 100. výročí narození 
Karla Zemana navštívili naše divadélko dcera pana 
Karla Zemana, paní Ludmila Zeman z Kanady, a hlavní 
protagonisté z filmu „Cesta do pravěku“ pánové Vla-
dimír Bejval, Zdeněk Husták a Josef Lukáš. 
 

Stav v roce 2015 - sestava souboru: 
Principálka: Blanka Splítková 
Hlavní zvukař: Jiří Holman 
Vodiči: paní domovnice Věra Štejnarová, Věra Doleža-
lová, Hana Černá, Jaroslava Horníková, Miroslava Her-
mochová 
Studioví mluviči: Miloš Splítek, Josef Voborník 
 

Program odehraných pohádek za loňský rok 2015 do 
začátku letních prázdnin: 
5. 2. 2015 – Honza a zlá princezna 

12. 3. 2015 – Perníková chaloupka trochu jinak 
12. 5. 2015 – Čarodějův učeň 
15. 6. 2015 – Jak Kašpárek naučil vodníka tancovat 
 

Byly to bohužel jen čtyři odehrané pohádky do začátku 
prázdnin. Ale není to pohodlnost ani liknavost loutko-
hereckého osazenstva. Zavinily to chřipkové epidemie 
až do konce května 2015 a všeliké churavění, hlavně 
dětí, ale ani loutkoherci nejsou nezranitelní, ani jim se 
churavění a trable nevyhýbají. Budeme se snažit to 
místním ba i přespolním dětem v plné míře vynahradit. 
 

Vaši LOUTKÁŘI 
 
 

PRVŇÁCI STLOUKLI KRMÍTKO 
 

Při pátku se z první třídy ozýva-
ly rány, jako by se v ní něco 
kutilo. A byla to pravda! Prvňá-
ci totiž vyráběli krmítko. 
Ale popořadě. Na začátku roku 
se prvňáci přihlásili do soutěže, 
ve které se seznamují se živo-

tem zvířat. Během prvního úkolu se 
zajímali o zvířata v lese – čím se živí 
v zimě, jak zimu přečkávají apod. 
Také jsme v lese pro zvířátka dělali 
„Vánoce“.  
Další úkol vyžadoval poznatky 
o životě ptáčků a poznávání toho, 
kteří ptáci se v zimě přikrmují, kteří 
odlétají a jak to je třeba s labutěmi… 
Děti viděly plno různých obrázků, 
využili jsme i vycpané exponáty 
z našeho přírodopisného kabinetu.  
Vrcholem pak byla práce na krmítku 
pro ty, které je vhodné přikrmovat.  
Ve třídě se díky tomu objevily kladív-
ka, pily, hřebíky, laťky i prkna. 
A mohlo se začít. Naměřit, uříznout, 

obrousit, přitlouct. Snažili jsme se, aby se všichni vy-
střídali a tak díky spolupráci vzniklo krmítko, které 
jsme pak pyšně ukazovali po celé škole.  
Doufáme, že splní svůj účel a využije jej mnoho druhů 
ptáků. A taky, že neudělá ostudu Ostroměři. Poputuje 
totiž do Krušných hor, kde bude pověšeno i s popiskem 
a fotkou třídy.         Za 1. třídu Jan Horák 

 



Strana 7 

VYUŽÍVÁME MODERNÍ POMŮCKY PŘI VÝUCE 
 

V hodinách českého jazyka se učíme číst, psát… A ke 
čtení využíváme jednou týdně také možnost se vydat 
do jazykové učebny.  
Každý si přinese, to co čte, co jej baví číst. Sedneme si, 
nasadíme sluchátka a čteme.  
Pro mne – učitele – se jedná o velkou pomoc. Nemu-
sím obcházet žáky, děti se navzájem neruší (přestože 
čtou nahlas) a já sedím u monitoru, přecvakávám jed-
notlivé pozice a se sluchátky na uších poslouchám, jak 
ten který žák čte. Vždy na něj promluvím, aby věděl, že 
jsem „u něj“ a pak spolu diskutujeme o případných 
chybách, radím jak některé těžší věci zvládnout přečíst. 
Děti čtení v jazykové učebně velmi baví a já jsem rád, 
neboť tak mám možnost poslechnout si většinu dětí 
během krátké chvíle. Je moc fajn, že takovou pomůcku 
ve škole máme.                Jan Horák 

 

PLAVECKÝ VÝCVIK 
 

Žáci 2. a 3. třídy absolvovali plavecký 
výcvik v bazénu Sportovního zařízení 
v Hořicích. 
Deset čtvrtků bylo stejných. Ráno nástup 
do autobusu, osprchovat se a hurá na 
bazén. Čekaly nás dvě vyučovací hodiny 
rozmanitých činností. Překvapilo nás, že 
výuka začala nácvikem stylu kraul. Bylo 
nám vysvětleno, že tento styl je pro nás 
děti přirozenější, např. dýchání do vody, 
položení se na hladinu. Někteří z nás 
zdokonalili své plavecké styly, jiní se 
osmělili skočit do vody. Co bylo 
nejzajímavější? Potápět se pro puk? 
Skákat na trampolíně? Vířivka? 
Všechno!!! 
Moc se nám plavání líbilo.  

Mgr. Jana Slámová, Mgr. Lenka Jelínková 
 



Strana 8 

DĚKUJEME ZA SPONZORSKÝ DAR PRO ŠKOLU! 
 

V hodinách předmětu Vedení domácnosti vytváříme 
pravidelně ve školní kuchyňce různé dobroty. Při jejich 
přípravě se žáci vzájemně inspirují, spolupracují a vždy 
mají radost z povedeného výsledku. Příprava pokrmů 
žáky baví a zároveň učí do praktického života. Připra-
vovali jsme již dezerty, saláty, cukroví a perníky, zele-
ninová jídla nebo pomazánky. Nyní nás ještě čekají 
chutě mezinárodní kuchyně, velikonoční hody a také 
alternativní výživové směry.  
Pravidelně se zapojujeme do celorepublikové soutěže 
Zdravá 5, kterou pořádá nadační fond Albert. Před 
dvěma lety se probojovaly do finále této soutěže do-
konce dva ostroměřské týmy a jeden z nich obsadil 
2. místo. I letos plánujeme účast v této soutěži a bu-
deme vytvářet pro změnu zdravé svačiny.  
Školní kuchyňku využíváme nejen při vedení domác-
nosti v 7. třídě, ale slouží žákům celé školy, kteří v ní 
vaří a pečou při různých akcích. Plánujeme do ní také 
zakoupit i nové vybavení, které nám v ní schází.  
Tímto bychom tedy rádi poděkovali Sportovně střelec-
kému klubu Ostroměř za zakoupení elektrického spo-

ráku s multifunkční troubou. Díky tomuto sponzorské-
mu daru jsme již upekli v nové troubě výborné mouč-
níky a moc se těšíme na další. 

Iveta Novotná 

 
JE ČAS PODĚKOVAT 

 

 Otázky týkající se školství nyní pokrývají přední stránky novin a plní zpravodajství snad všech televizí. Jen je 
tragické, že právě v tom kontextu – ve spojení se smrtí středoškolské učitelky. 
 Říká se, že školství a zdravotnictví rozumí každý, protože všichni chodili do školy a každý už byl u lékaře. No, 
něco pravdy na tom je. Ovšem je otázkou, zda onen „zájem“ vede jen touha kritizovat nebo je-li tu i potřeba něco 
zlepšit a kultivovat. 
 Nastal čas, aby se společnost vyjádřila, jaké chce školství, co od něj očekává. Asi je potřeba přesněji definovat, 
co chceme od učitelů, protože oni jsou základní vzdělávací jednotkou. 
 V současné době se rozbíhá nový projekt pod hlavičkou MAS Podchlumí (Místní akční plán vzdělávání pro Ho-
řice, financovaný z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání).  Jeho hlavní náplní je právě taková široká 
diskuze. Prostor dostanou školky – i alternativní, dále školy městské, vesnické, malotřídní i umělecké, mimoškolní 
organizace pracující s dětmi a mládeží, rodiče i zřizovatelé z naší oblasti. 

Vlastním obsahem projektu je činnost rozvojová, vzdělávací i sebevzdělávací pro učitele, ředitele i přátele 
škol. Chystáme se pracovat s metodami spolupráce, které jsou jinde běžné, ale v našem školství své místo teprve 
hledají. 
 Samo učitelské a ředitelské povolání je činnost vysoce individuální, která uzavře učitele a jeho žáky do „čtyř 
stěn“ a nedává příliš možností ani času k nějaké spolupráci. Metody jako stínování, síťování, mentoring (koučink 
pro ředitele) jsou novými pojmy, kterým se budeme snažit vtisknout obsah. 
 Prostředky EU dávají možnost, aby se učitelé mohli vzájemně setkat přímo v hodině, čerpat jeden od druhého 
nápady, zhodnotit vybavení škol pomůckami pro jednotlivé činnosti, srovnat vzdělávací programy. A kromě toho si 
i zcela lidsky popovídat o tom, co se kde daří a nedaří, co koho těší nebo štve. Přidají-li se podnětné návrhy rodičů 
a ostatní veřejnosti, lze se dostat k tomu, co od dnešního školství společnost čeká. 

Vzájemné sdílení je velmi cenná hodnota, která otevírá veliký prostor pro vlastní seberealizaci. Vytváří no-
vé myšlenkové mapy, díky nimž si začneme klást nové otázky. A jejich řešení samozřejmě posouvá dál. Nikdo ne-
může umět všechno. Je ale dobré vidět jiné modely a příklady z praxe pro zamyšlení a poučení. A to by mělo být 
základem našeho snažení.  

Vy, kteří jste přečetli tento článek, vzpomeňte v duchu na ty, kteří vás číst naučili. Ano, nastal čas učitelům 
poděkovat. 

M Tomášková, MAS Podchlumí 



Strana 9 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ – NAŠE DOBRÁ ZNAČKA 
 

Pěší turistika nás baví! 
Často se používá okřídlené rčení, že tělocvičnou 
turistiky je celá příroda. Zatímco se sportovci „zavírají“ 
do komfortních tělocvičen, turisté se cítí sami sebou 
v otevřené krajině na cestě odkudsi kamsi. 
Rok uplynul jako voda a s ním i námi pořádané 
turistické akce: 
Velmi úspěšný výroční (již 40. ročník) pochod „Krajem 
Eduarda Štorcha“ podrobnosti a hodnocení již byly 
uvedeny ve Zpravodaji a na stránkách Klubu českých 
turistů Ostroměř na internetu 
(www.kct-ostromer.wz.cz). 

Celodenní autobusový výlet do Polska – Vambeřice, 
Bludné skály, Nové Město n. M, kterého se s chutí 
zúčastnili i neturisté – není se co divit po zkušenostech 
z minulých let. Jako každý rok byl výlet perfektně 
připraven Tomášem Horákem. Poznali jsme neznámá 
místa v našem docela blízkém sousedství, trochu 
historie, sakrálních památek, přírody a to vše 
zakončené romantickou podvečerní zajížďkou do malé 
obce Chotěborky.  
 
Další významnou akcí byl dvoudenní 
pobyt s horskou turistikou 
v Krkonoších s ubytováním na 
Studenovské chatě. O organizaci se 
bezchybně postaral Jarka Kvasnička. 
Zde jsme také zavzpomínali na naše 
dlouholeté a velmi aktivní členky 
Hanu Kvasničkovou a Elišku 
Noskovou, které v nedávné době 
tragicky přišly o život.  
 
Naší každotýdenní aktivitou jsou 
jednodenní výlety. 
Za minulý rok jich bylo 47 a při nich 
jsme nachodili cca 568 km.  

 

Někdy jsme využili nabídky z Kalendáře turistických 
akcí pořádaných jinými KČT z našeho okolí – př. Zimní 
výstup na Tábor, Rumcajs, Žižkův štít, Memoriál 
J. Axmana Hostinné a další. Hodně vydařených výletů 
z minulých let jsme si zopakovali (Český ráj, Krkonoše, 
Jizerské hory – ty se nám nikdy neomrzí). Ale abychom 
nenavštěvovali stále stejná místa, naši členové 
přicházeli s novými nápady a tak jsme se podívali na 
nové rozhledny – U Borovice, Kolínská vodárenská věž, 
Milíře, rozhledna Na Kaňku, Rašovka, Žernov. Oblíbené 
jsou vycházky „Kam značky nevedou“ - chodíme i mimo 
značené cesty a objevujeme kouzlo „neošlapaných“ 
koutů naší přírody. Čtyřicet sedm výletů - to by bylo 
povídání na hodně dlouho, proto vyberu jen několik. 
Byli jsme v Divoké Šárce (až na výjimku všichni poprvé 
v životě), s p. Koťátkem v Prachovských skalách - tam 
kam se „normální“ turista nedostane, v Průhonicích - 
podívat se na rozkvetlé rododendrony, několikrát také 
v krajině pod Bezdězem – Valdštejnsko, Klokočka, 
v Broumovských stěnách. Některé výlety byly spojeny 
s exkurzí – třeba Jiřetín pod Bukovou – Výroba 



Strana 10 

dřevených hraček, Poniklá – Výroba vánočních ozdob 
nebo Roztoky u Jilemnice - Broušení kamenů. Tradičně 
jsme navštívili Prahu s průvodcem p. V. Němcem, ale 
počasí nám nepřálo – beznadějně pršelo a byla zima, 
tak jsme to na Vyšehradě vzdali a doufáme, že to vyjde 
letos. 
 

Letošní rok jsme již zahájili 1. ledna tradiční novoroční 
vycházkou do lesa k Hroznému buku a sešlo se nás 33.  
Můžeme si jen přát, aby se splnilo: „jak na Nový rok, 
tak po celý rok“, trávit volný čas v přírodě s partou 
turistů, odreagovat se od všedních starostí a udělat tak 
hodně dobrého pro své zdraví a dobrou náladu. 

Za Klub českých turistů Ostroměř Eva Jeřábková 

 

POHLED DO ČINNOSTI SDH 
 

Sbor dobrovolných hasičů v v letošním roce organizoval dvě kulturně společenské akce.  V únoru to byl maš-
karní ples a to v sobotu dne 20. 2. 2016. K tanci hrála hudební skupina Dreams of Rock z Hradce Králové. Na par-
ketu se sešlo 25 masek, z nichž polovina byla složena z více osob. Hodnotící komise spolu s hudbou navrhla oce-
nění 20 masek. Nejlepší maskou byla určena legendární pohádková trojice - Ježibaba a Ivan a Nastěnka z Mrazíka.  

Druhou akcí byl tradiční Hasičský ples, který se konal v sobotu dne 12. 3. 2016. K tanci hrála hudební skupina 
Fanda a jeho banda. V průběhu plesu nám Ing. Řezničková ze salonu Monika v Nové Pace zajistila spolu 
s přítomnými manekýnkami ukázky svatebních šatů z jejího salonu. V oblíbeném půlnočním losování byly ceny 
jako let pro 3 osoby od Aeroklubu Hořice, paleta pravého pískovce od f. Kámen Ostroměř, sele od Agro Chomuti-
ce, vepřová kýta od SDH Ostroměř,přenosná horkovzdušná trouba od p. Hany Horákové,výrobky z pískovce od 
místních specialistů atd.   

O tom, že účastníci obou akcí se dobře bavili není pochyb, protože po ukončení  hudební produkce neradi od-
cházeli z ostroměřské sokolovny. 

Ocenění pro masky na maškarním plesu i ceny do losování věcných darů pro hasičský ples byly získány od 
místních podnikatelů, kterých bylo 65 z místa a blízkého okolí. Děkujeme touto cestou všem sponzorům, kteří 
věnovali věcné dary pro obě akce. 



Strana 11 

Dále oznamujeme občanům, že v rámci jarního úklidu obce provedeme sběr druhotného odpadu, konkrétně 
železného šrotu, případně barevných kovů. Sběr bude proveden v sobotu dne 16. 4. 2016 v ranních hodinách. 
Prosíme občany, aby železný odpad umístili před svá obydlí. U větších a těžkých kusů zajistíme jejich vyklizení. 

Připomínáme občanům, že v sobotu dne 21. 5. 2016 ve sportovním areálu za Základní školou a MŠ EŠ proběh-
ne Memoriál Jaroslava Rychtery. Soutěž začne v 9.00 hodin a soutěžit budou děti ve štafetě a požárním útoku. 
Dále zde bude historická hasičská technika - sraz veteránů, včetně ukázek a předvedení. Předpokládané ukončení 
ve 13 hodin odpoledne. Občerstvení pro soutěžící i diváky bude k dispozici v bufetu.   

Výbor SDH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Strana 12 

  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Strana 13 

 

Sbor dobrovolných hasičů Ostroměř 

 
Vás srdečně zve na 

 

Memoriál Jaroslava Rychtery 
 

který se koná v sobotu dne 21. 5. 2016 od 9 hodin za Základní a mateřskou školou EŠ v Ostroměři 
Program:  8.00 – 8.45 prezentace družstev a veteránů 

8.45 – 9.00 nástup a rozlosování 
13.00  vyhlášení výsledků 

 
Kategorie:  Setkání veteránů, včetně ukázek a předvedení (stroje do r. 1960) 

Soutěže dětí, štafeta 4 x 60 m, požární útok 
Mimosoutěžní aktivity: Topografické značky,uzlování, Soptík,plechovky 

Pravidla a provedení soutěží bude upřesněno při nástupu. 
 

Ivo Stýblo v.r.                                                                           Pavel Muška v.r. 
velitel sboru                                                                              starosta sboru 

 

OCENĚNÍ KČT OSTROMĚŘ 
 

Na výroční členské schůzi všech odborů KČT 
působících v oblasti Královéhradecké oblasti 
KČT, která se uskutečnila v Holohlavech 
5. března 2016, převzal Oldřich Horák od Vlas-
timila Škváry z ústředí KČT ocenění za dlouho-
leté pořádání turistické akce pro veřejnost – 
pochodu Krajem Eduarda Štorcha. Loni 
v sobotu 23. května 2015 proběhl již 40. ročník 
tohoto pochodu. Tento diplom představuje 
poděkování za pokračování v tradici pořádání 
tohoto místního pochodu, který poprvé zorga-
nizoval v roce 1977 Luděk Botka. Mezi další 
významné a dlouholeté organizátory patřil 
učitel, fotograf a cestovatel Jan Petera. Se 
vzrůstajícím zájmem o cykloturistiku se připojil 
k pochodu 29. května 1999 i první ročník cyk-
lotrasy a to v délkách 35 a 50 km. Pro stálý zájem nejen z řad místních občanů, ale i přátel turistiky z různých kou-
tů ČR chceme v tradici pokračovat.  
Těšíme se na vaši účast v sobotu 21. května 2016.                 KČT Ostroměř 

 

41. ročník turistického pochodu & 18. ročník cyklotrasy 

KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA 
se uskuteční v sobotu 21. května 2016 
Prezentace, start i cíl jsou u Základní škola Eduarda Štorcha v Ostroměři, 
start od 7 až 10 hodin 
 

Připravené trasy:  kočárková  4 km 
pěší  7 - 30 km  
cyklo  25, 35 a 50 km 

 

Součástí pochodu jsou soutěže pro děti. 
 

Více informací: www.kct-ostromer.wz.cz 



Strana 14 

 
 



Strana 15 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  BŘEZEN 2016 
Stýblová Eva  Ostroměř    92 let 
Čeřovská Hana  Nové Smrkovice 91let 
Falta Oldřich  Ostroměř    91 let 
Kubinec Oldřich  “      86 let 
Holman Jiří  “       81 let 
Ferstová Bohumila “      80 let 
Kučerková Marta Domoslavice  75 let 
Soukupová Jiřina Ostroměř   75 let 
Šlechta Josef  “      75 let 
Matějka Josef  “      70 let 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA MĚSÍC  DUBEN   2016 
Poláčková Ludmila Ostroměř   90 let 
Kubincová Jaroslava “     86 let 
Havlíková Jaroslava “     80 let 
Lanc Jaroslav  “      80 let 
John Jaroslav  “      80 let 
Velich Jaroslav “ “      75 let 
Štěrbová Hana  “      70 let 
Jeřábek Karel  “      70 let 
Pácal Jaromír  “      70 let 
Heyduk František Domoslavice  70 let  
 

 

Vzpomínka 
Dne 23. května uplyne 7 let, 

kdy nás navždy opustila 
naše drahá maminka, babička a prababička 

„Paní Emílie Pokorná z Domoslavic“ 
S velkou láskou vzpomínají 

dcera Miluše s rodinou 
syn Miroslav s rodinou 

vnučky Renata, Irena, Lubomír 
a pravnoučata. 

 

JSI DŮLEŽITÝ DO POSLEDNÍ CHVÍLE TVÉHO ŽIVOTA 
 

Když někomu řekneme, že pracujeme v Domácím hospici Duha, lidé nejednou položí dotaz: „Takže vám tam leží 
na pokojích pacienti?“ Učiní tak z důvodu, že si nedovedou představit nevyléčitelného, umírajícího člověka někde 
mimo péči prostor nemocnice nebo zdravotnického zařízení. Domácí hospicová péče však nemá žádná lůžka pro 
pacienty a nemocnici se také nepodobá. Dnes je skutečně možné pečovat doma i o člověka s nádorovým one-
mocněním. Veškerou péči provádějí zdravotní sestry, kterou napřed konzultují s lékařem. Bolesti jsou tlumeny 
léky a za pomoci zdravotních pomůcek, které pacientovi dále umožňují zvládat každodenní úkony života a brání 
vzniku dalších zdravotních komplikací (např. proleženin).  
Co je to tedy domácí hospic? Je to zdravotní péče přesunutá do domácností? Nebude to však pro rodinu příliš 
těžké mít doma člověka, který umírá? Ano, zdravotní tým utlumí bolesti, které způsobí nádor. Avšak co bolest 
psychická – pacienta i jeho blízkých? Kdo tu ošetří a lze se s takovou situací vůbec vyrovnat? 
Cecily Saundersová, zakladatelka Hospice sv. Kryštofa v Londýně jednou řekla pacientovi: „Jsi důležitý do poslední 
chvíle tvého života, a my uděláme vše, co je v našich silách, nejen abychom ti pomohli zemřít v pokoji, ale abychom 
ti pomohli žít, než zemřeš.” Proto se hospicové péči říká doprovázení. Hospicový tým doprovází nemocného v jeho 
posledním období života. Doprovází také všechny jeho blízké i po pacientově smrti. Proto není složen pouze ze 
zdravotních sester. Své místo v něm má i sociální pracovník (popř. v některých hospicích psycholog), který pacien-
tovi a jeho rodině pomáhá, aby se s celou situací vyrovnal. Jedině tak získá toto poslední období pacientova života 



Strana 16 

smysl. Umožní mu, aby si mohl dát do pořádku všechny svoje záležitosti a uskutečnil třeba i něco, co celý život 
odkládal. Paradoxně se tak pro mnohé stalo období nemoci obdobím nejnaplněnějšího života. V hospicovém týmu 
je také zařazen duchovní – hospicový kaplan. Jeho cílem není obracet lidi na víru. Ale často je to jediný člověk, 
který ještě dokáže vrátit pacientovi to, co mu nemoc odepřela – naději.  
Nyní již alespoň tušíme, co je to doprovázení. Není to péče, která má dovést člověka ke smrti. Je to pomoc, která 
má pacientovi umožnit plnohodnotný způsob života i v jeho samotném závěru. V našem regionu má domácí hos-
picová péče svoje sídlo v Hořicích v Podkrkonoší. Domácí hospic Duha však - za téměř sedmiletou existenci - do-
provázel pacienty z více jak 40 obcí.  Rok 2016 měl pro hospicový tým svůj počátek už během vánočního období, 
kdy o pomoc požádali noví pacienti, nové rodiny. Vážná nemoc se totiž nikdy neptá, zda se nám to hodí nebo ne-
hodí, kolik nám je let, komu jsme dali hlas ve volbách nebo kolik vyděláváme.  
S obdobným přístupem jde za pacientem i hospicový tým. Ke každému přistupuje stejně. Ovšem v pozitivním slo-
va smyslu. Přistupuje k pacientovi jako k jedinečné lidské osobnosti, jejíž důstojnost zachovává během pacientova 
života i po jeho smrti.  Každá cesta za určitým pacientem, bez ohledu na to jak dlouhá je a kolikrát se opakuje, je 
tak určitou cestou vzájemného vztahu. Je to nejenom vztah ošetřujícího a pacienta. Je to vztah maximální důvěry, 
kterou pacienti a jejich rodiny darují hospicovému týmu. Vztah, na který lze odpovědět jenom hlubokou pokorou, 
má-li být po celou dobu nemoci zdravě naplňován. Je to stálá cesta poznávání skutečných hodnot života. Cesta, na 
které chce Domácí hospic Duha stále nabízet pomoc všem, kteří ji potřebují. 
 

Těžká nemoc se nikdy neptá, zda se nám její příchod hodí nebo nehodí. Neptá se, zda jsme bohatí, v co věříme, 
jakou politickou stranu volíme nebo kolik je nám let. Neptá se, kde bydlíme. Proto ještě před začátkem nového 
roku 2016, vyrazil tým Domácího hospice Duha do nových rodin, kilometry za hranice města Hořic, kde je Centrum 
domácí hospicové péče. A ani tým se netáže, jaký má pacient vztah k tomu, či onomu. Přistupuje ke každému 
stejně. Cecily Saundersová, zakladatelka Hospice sv. Kryštofa v Londýně jednou řekla pacientovi: „Jsi důležitý do 
poslední chvíle tvého života, a my uděláme vše, co je v našich silách, nejen abychom ti pomohli zemřít v pokoji, ale 
abychom ti pomohli žít, než zemřeš.” Proto je hospicová péče více než zdravotnickou službou, byť se jedná o její 
základ. Nazývá se doprovázení, protože doprovází člověka v jeho posledním období života tak, aby ho mohl prožít 
se vší důstojností, bez bolestí a v rámci možností plnohodnotně.   
Proto hospicový tým přistupuje ke každému pacientovi s hlubokou úctou a pokorou, s vědomím, že mu vstupuje 
do života. Je to určitá cesta vzájemných vztahů, nejenom ošetřující – pacient. Je to cesta maximální vzájemné 
důvěry. Cesta poznávání skutečných hodnot života. Cesta, na které chce Domácí hospic Duha stále nabízet pomoc 
všem, kteří ji potřebují. 
 

Dost často lidé pokládají otázku: Proč se hospicové péči říká doprovázení? Odpověď by nám mohla poskytnout 
Cecily Saundersová, zakladatelka Hospice sv. Kryštofa v Londýně, která jednou řekla pacientovi: „Jsi důležitý do 
poslední chvíle tvého života, a my uděláme vše, co je v našich silách, nejen abychom ti pomohli zemřít v pokoji, ale 
abychom ti pomohli žít, než zemřeš.” Hospicový tým doprovází nemocného v jeho posledním období života. Do-
provází také všechny jeho blízké i po pacientově smrti. Proto není složen pouze ze zdravotních sester, které posky-
tují ošetření a podávají léky proti bolesti. Své místo v něm má i sociální pracovník, který pacientovi a jeho rodině 
pomáhá, aby se s celou situací vyrovnal. Jedině tak získá toto poslední období pacientova života smysl. Umožní 
mu, aby si mohl dát do pořádku všechny svoje záležitosti a uskutečnil třeba i něco, co celý život odkládal. Para-
doxně se tak pro mnohé stalo období nemoci obdobím nejnaplněnějšího života. V hospicovém týmu je také zařa-
zen duchovní – hospicový kaplan. Jeho cílem není obracet lidi na víru, ale vyjít vstříc potřebě pacienta po naději.  
Nyní již alespoň tušíme, co je to doprovázení. Není to péče, která má dovést člověka ke smrti. Je to pomoc, která 
má pacientovi umožnit plnohodnotný způsob života i v jeho samotném závěru. V našem regionu má domácí hos-
picová péče svoje sídlo v Hořicích v Podkrkonoší. Domácí hospic Duha však - za téměř sedmiletou existenci - do-
provázel pacienty z více jak 40 obcí.  Rok 2016 měl pro hospicový tým svůj počátek už během vánočního období, 
kdy o pomoc požádali noví pacienti, nové rodiny. Vážná nemoc se totiž nikdy neptá, zda se nám to hodí nebo ne-
hodí, kolik nám je let, komu jsme dali hlas ve volbách nebo kolik vyděláváme.  
S obdobným přístupem jde za pacientem i hospicový tým. Ke každému přistupuje stejně. Ovšem v pozitivním slo-
va smyslu. Přistupuje k pacientovi jako k jedinečné lidské osobnosti, jejíž důstojnost zachovává během pacientova 
života i po jeho smrti.  Každá cesta za určitým pacientem, bez ohledu na to jak dlouhá je a kolikrát se opakuje, je 
tak určitou cestou vzájemného vztahu. Je to nejenom vztah ošetřujícího a pacienta. Je to vztah maximální důvěry, 
kterou pacienti a jejich rodiny darují hospicovému týmu. Vztah, na který lze odpovědět jenom hlubokou pokorou, 
má-li být po celou dobu nemoci zdravě naplňován. Je to stálá cesta poznávání skutečných hodnot života. Cesta, na 
které chce Domácí hospic Duha stále nabízet pomoc všem, kteří ji potřebují. 

Mgr. Jakub Holman, SBLJ 



Strana 17 

 

NÁMĚTY NA VÝLETY 
 

DUBEN – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ  
16. – 17. duben: státní zámek Opočno – Mezinárodní den památek – 
zpřístupnění pánské koupelny. Rozšíření prohlídek o soukromou kou-
pelnu knížete Josefa Colloredo-Mannsfelda. (www.zamek-opocno.cz) 
2. dubna: hospitál Kuks – Zkus maraton Kuks. První maraton a půlmara-
tón startující z nádvoří Hospitalu Kuks. Provede běžce krajinou Braunova 
Betléma až na horu Zvičinu. Připraveny jsou i dětské běhy v bylinkové 
zahradě pro malé sportovce. Všichni účastníci mají v tento den nárok na 
nižší vstupné do základního prohlídkového okruhu. Bližší info: 
http://www.rungorun.cz/zavody/zkusmaratonkuks/. 
(www.hospital-kuks.cz) 
16. dubna: státní zámek Ratibořice – Mezinárodní den památek a historických sídel - Příběh zámku a zámek 
příběhů. Prohlídky zámku s rozšířeným odborným výkladem zkušeného průvodce. Pouze dvakrát v roce, na jaře 
a na podzim, ožívají ve vyprávění během procházky zámkem málo známé, nebo již zapomenuté děje, příběhy 
a osudy ze života obyvatel zámku a jejich příbuzenstva. Délka prohlídky cca 90 - 120 minut. Kapacita prohlídky 
maximálně 25 osob.  Začátky prohlídek: v 16 hodin a v 17 hodin. Vstupné: Jednotné 130 Kč. Vstupenky je nutno 
rezervovat předem. Upozornění: Rezervace prohlídek a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123 
(pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin) e-mail: info@zamekratiborice.cz (www.zamek-ratiborice.cz) 
17. dubna: státní zámek Náchod - Mezinárodní den památek a historických sídel. Zdarma prohlídky půd nad 
hlavními zámeckými budovami v 11, 13 a 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz)  
22. – 24. dubna: hospitál Kuks – Zahradnické trhy. Již druhé zahradnické trhy organizované Českým farmaceutic-
kým muzeem představí vše, co k zahradničení a péči o rostliny potřebujete. (www.hospital-kuks.cz)  
 

KVĚTEN – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
8. května: státní zámek Opočno – Dětská míle. Druhý ročník běžeckých závodů pro děti i rodiče. Pořádá Město 
Opočno. 
květen nebo červen: státní zámek Opočno – Závěrečný a absolventský koncert ZUŠ Opočno. Koncert v obrazárně 
zámku. Termín bude upřesněn.  
1. a 8. května: státní zámek Náchod - prohlídky Piccolominské expozice se sníženým vstupným pro všechny ná-
vštěvníky 
6. května: státní zámek Ratibořice – vernisáž Výstavy obrazů květina ilustrací k pohádkám Boženy Němcové 
z tvorby českoskalické malířky a výtvarnice Evy Skořepové. Začátek v 16.30 hodin. Výstava potrvá do 31. 10. 2016. 
Pořádá: Správa NKP SZ Ratibořice. 
od 6. května – 31. srpen: státní zámek Ratibořice – Výstava obrazů květina ilustrací k pohádkám Boženy Němcové 
z tvorby českoskalické malířky a výtvarnice Evy Skořepové. 
6. – 8. května: státní zámek Ratibořice – Květiny pro princezny (nejen) z pohádek. Srdečně vás zveme na jubilejní 
desátý ročník akce, během které se zámecké pokoje skutečných princezen mohou ve Vaší fantazii proměnit v kou-
zelné komnaty pro princezny a královny z vašich oblíbených pohádkových příběhů. Prohlídku květinových vazeb, 
dekorací a další výzdoby můžete absolvovat samostatně, nebo v doprovodu průvodce. Pořádá: Správa NKP SZ 
Ratibořice ve spolupráci s Květinovou galerií Brno. V malé zámecké kavárně ve Vstupní hale bude pro Vás k černé, 
nebo k vídeňské kávě, připraven tradiční sortiment čerstvých kavárenských sladkostí. Otevřeno: pátek – neděle od 
10 do 16 hodin. Vstupné: plné 70,- Kč, senioři nad 65 let, děti, studenti a ZTP 50,- Kč, rodinné vstupné 200,- Kč. 
Děti do 6 let ve skupinách (MŠ) 10,- Kč. Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma. Upozornění: Prohlídky zámku 
s průvodcem se konají v běžné otevírací době za běžné vstupné. Podrobné informace na telefonním čísle 
491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin) e-mail: info@zamekratiborice.cz 
7. května: státní zámek Náchod - Mše svatá. V zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie. Začátek v 16 hodin. 
 

Muzeum Eduarda Štorcha a Karla Zemana v Ostroměři  
má nové telefonní číslo 

493 035 585 



Strana 18 

RECYKLOVAT JE NEJEN SPRÁVNÉ, ALE TAKÉ SNADNÉ 

 
 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
PROBĚHNE V NEDĚLI 17. DUBNA 2016 

 
Nové Smrkovice  10:35 – 10:45 hod u čp. 5 
Sylvárův Újezd   10:50 – 10:55 hod hasičská zbrojnice 
Domoslavice    11:00 – 11:10 hod u obchodu 
Ostroměř     11:15 – 11:35 hod u nákupního střediska 

 



Strana 19 

Vážení občané, 
obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami, s r. o. pořádají sběr nebezpečných složek ko-
munálního odpadu. Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena 
podle časového rozpisu na předem označeném stanovišti. Odpady budou přebírány kvalifikovanými pracovníky 
naší společnosti. 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů:  

• Léky všeho druhu včetně mastí  

• Domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na 
ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců, atd.) Vše řádně označené!  

• Zbytky starých barev, obaly od barev 

• Kompletní televizory, PC, monitory, tiskárny, ledničky, drobné elektrospotřebiče, zářivky 

• Všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků 

• Upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)  

• Olejové filtry a další zaolejovaný materiál 
 

Nebudou přijímány následující druhy odpadů: 

• Odpad stavebního charakteru 

• Eternit, azbest, asfalt 

• Stavební omítky, lepidla, směsi, atd. 
 

Způsob přebírání odpadů:  

• Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny!  

• Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz.  

• Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanoviště před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím  
odjezdu. Sběr bude probíhat pod dohledem zástupce obecního úřadu.  

 
SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU SE USKUTEČNÍ 

V SOBOTU 23. DUBNA 2016  OD 8 – 12 HODIN 
 

Nové Smrkovice  u  čp. 5 
Sylvárův Újezd   hasičská zbrojnice 
Domoslavice    u  obchodu 
Ostroměř     u  nákupního střediska 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – 23. DUBNA 2016 

 

 



Strana 20 

INZERCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  
Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 

Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  
Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 

Tiskne Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 

Svoz pytlů s tříděným odpadem 

Pravidelně v pondělí v lichém týdnu  

4. 4., 18. 4., 2. 5., 16. 5., 30. 5., 

13. 6., 27. 6.  

Daruji štěňata středního knírače. 
 Ihned k odběru  
Tel.: 728 958 707 


